
496 Lunes 6 enero 2003 BOE núm. 5

mencionado, hasta que sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido la desestimación presunta del de reposición.

Valladolid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, Jesús María
Sanz Serna.—La Directora general de Recursos Humanos de la
Gerencia Regional de Salud, Isabel Alonso Sánchez.

303 RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Valladolid y la Dirección General de
Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud
de la Junta de Castilla y León, por la que se nombra
a don Pedro Cecilio García Vázquez Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Radio-
logía y Medicina Física», adscrita al Departamento de
Psiquiatría, Radiología, Medicina Física e Historia de
la Ciencia, vinculado con plaza de Facultativo Espe-
cialista de Radiodiagnóstico del Hospital del Río Hor-
tega, de Valladolid.

De conformidad con lo previsto en la base octava, punto 8.3,
de la convocatoria de plazas vinculadas incluidas dentro del con-
cierto suscrito entre la Universidad de Valladolid y el Instituto
Nacional de la Salud, publicada por Resolución de 10 de octubre
de 2001, conjunta de la Universidad de Valladolid y la Dirección
General del Instituto Nacional de la Salud («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de diciembre), y una vez efectuada por la Comisión
de selección la correspondiente propuesta para la provisión de
una plaza vinculada convocada a concurso de acceso,

El Rector de la Universidad de Valladolid y la Directora general
de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de la
Junta de Castilla y León han resuelto nombrar a don Pedro Cecilio
García Vázquez Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de «Radiología y Medicina Física», adscrita al Departa-
mento de Psiquiatría, Radiología, Medicina Física e Historia de
la Ciencia de esta Universidad, vinculado con la plaza de Facul-
tativo Especialista de Radiodiagnóstico en el Hospital del Río Hor-
tega, de Valladolid.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses, contado desde el día siguiente a su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid del
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León (artículos 8.2
y 13 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa, en relación con el artículo 2.2 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común).

Potestativamente, podrá interponerse recurso de reposición
ante el Rectorado de la Universidad de Valladolid, en el plazo
de un mes desde el día siguiente a su publicación. En este caso,
no podrá interponerse el recurso contencioso-administrativo, antes
mencionado, hasta que sea resuelto expresamente o se haya pro-
ducido la desestimación presunta del de reposición.

Valladolid, 3 de diciembre de 2002.—El Rector, Jesús María
Sanz Serna.—La Directora general de Recursos Humanos de la
Gerencia Regional de Salud, Isabel Alonso Sánchez.

304 RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de La Laguna, por la que se nombra a doña
Rosa Ana Ara García Profesora titular de Universidad
en el área de conocimiento de «Dibujo».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
nombrada al efecto de resolver el concurso para la provisión de
la plaza de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por
Resolución de 30 de julio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de
31 de agosto), y habiéndose acreditado por la candidata propuesta
los requisitos establecidos en el apartado 2 del artículo 5.o del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de julio),

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria; en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín

Oficial del Estado» de 19 de junio), y en el artículo 141 de los
Estatutos de esta Universidad, ha resuelto nombrar a doña Rosa
Ana Ara García, documento nacional de identidad núme-
ro 42.025.570-Q, Profesora titular de Universidad en el área de
conocimiento «Dibujo», adscrita al Departamento de Dibujo, Dise-
ño y Estética, con derecho a lo emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación y de la toma de posesión por la interesada.

La Laguna, 10 de diciembre de 2002.—El Rector, José S. Gómez
Soliño.

305 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se nombra a doña Anna
Arbussa Reixach Profesora titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 26 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de noviembre) y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decre-
to 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21) y
de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Profesora titular de Universidad a doña Anna Arbussa
Reixach, área de conocimiento «Organización de Empresas»,
Departamento Organización, Gestión Empresarial y Diseño del
Producto.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 11 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Batlle
Grabulosa.

306 RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se nombra a don Joa-
quim Majo Fernández Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 26 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de noviembre) y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decre-
to 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21) y
de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria a don Joa-
quim Majo Fernández, área de conocimiento «Organización de
Empresas», Departamento Organización, Gestión Empresarial y
Diseño del Producto.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-



BOE núm. 5 Lunes 6 enero 2003 497

tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 11 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Batlle
Grabulosa.

307 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Girona, por la que se nombra a doña
Arantza del Valle Gómez Profesora titular de Univer-
sidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 26 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de noviembre) y de acuerdo con lo dispuesto en
la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial
del Estado» de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial de
la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decre-
to 96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21) y
de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo:

Nombrar Profesora titular de Universidad a dona Arantza del
Valle Gómez, área de conocimiento «Psicología Evolutiva y de la
Educación», Departamento Psicología.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Juan Batlle
Grabulosa.

308 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a don Pedro Paniagua Santamaría Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento «Periodismo».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de
Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto nombrar a don Pedro Paniagua Santamaría, con número
de identificación fiscal 5201632K, Profesor titular de la Univer-
sidad Complutense de Madrid del área de conocimiento «Perio-
dismo», adscrita al Departamento de Periodismo I (Análisis del
Mensaje Informativo), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

309 RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña María Esther Pérez Corona Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento «Ecología».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los

Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 29 de noviembre de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 13 de diciembre) y presentada por los inte-
resados la documentación a que hace referencia el punto octavo
de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las atribuciones
conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de
Reforma Universitaria, de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes, ha
resuelto nombrar a doña María Esther Pérez Corona, con número
de identificación fiscal 50060934P, Profesora titular de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento «Eco-
logía», adscrita al Departamento de Ecología, en virtud de concurso
ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—El Rector, Rafael Puyol
Antolín.

310 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Filología Catalana», a don Antoni Mas Miralles.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante,
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Profesor titular de Universidad DF02473
en el área de conocimiento de «Filología Catalana», Departamento
de Filología Catalana, a don Antoni Mas Miralles.

Alicante, 17 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución Rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

311 RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrática
de Universidad, en el área de conocimiento de «Lengua
Española», a doña Ana Isabel Navarro Carrasco.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante
de 22 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 8
de diciembre), se nombra Catedrática de Universidad DF02432,
en el área de conocimiento de «Lengua Española», Departamento
de Filología Española, Lingüística General y Teoría de la Literatura,
a doña Ana Isabel Navarro Carrasco.

Alicante, 17 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.

312 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2002, de la Uni-
versidad de Alicante, por la que se nombra Catedrático
de Universidad, en el área de conocimiento de «Fi-
lología Francesa», a don Fernando Navarro Domín-
guez.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante, de 8 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 27), se nombra
Catedrático de Universidad (DF02302), en el área de conocimiento
de «Filología Francesa», Departamento de Filologías Integradas,
a don Fernando Navarro Domínguez.

Alicante, 19 de diciembre de 2002.—El Rector, P. D. (Reso-
lución rectoral de 15 de junio de 2001), el Vicerrector de Orde-
nación Académica y Profesorado, Miguel Louis Cereceda.


